
 
 

Adresa:Lagjja “Gafurr Muco”,Lushnje                           E-mail:ndermarjapasurisepublike@gmail.com 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA LUSHNJE 

NDËRMARRJA E PASURISË PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 
Nr.______Prot.                                                                                   DATA:____/____/ 2026 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data:05/05/2026 

Drejtuar: “HEST” sh.p.k me NIPT:L21527009H dhe Adresë:Tiranë /Mezes Nr 440/124 Zk 2679. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-80860-04-02-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike”. 

Fondi limit: 11,651,366.67(njëmbëdhjetë milionë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) LEKË PA TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 20 ditë pune nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:02/04/2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data:24  Numri:07/04/2026  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. “ERVIN LUZI” – PF      K71707007Q     

Vlera: 8,200,000(tetë milion e dyqind mijë) LEKË PA TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. “KEJ Group” sh.p.k        M41707006H 

Vlera: 8,750,300.00 (tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e treqind)  LEKË PA TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3.“VASAA” sh.p.k        J62903470T 

Vlera: 9,936,500 (nëntë milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4. “HEST” sh.p.k         L21527009H   

Vlera: 10,487,800 (dhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e tetë qind) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5.“Xheri’s Company” sh.p.k    M42725802A 

Vlera: 10,622,000 (dhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e dy mijë) LEKË PA TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

6. “ITE GROUP” sh.p.k            K11323001H 

Vlera: 10,683,000 (dhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tre mijë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ERVIN LUZI” – PF      K71707007Q     
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Vlera: 8,200,000(tetë milion e dyqind mijë) LEKË PA TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për arsye se:  

Në bazë të nenin 82 të VKM Nr.285 "Për miratimin e rregullave të prokurimit publik", në rastin kur janë të 

vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët 

nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme. Oferta e operatorit 

ekonomik "ERVIN LUZI" është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme  në këtë procedurë. 

Gjithashtu, bazuar në Ligjin Nr.16/2024 PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 

162/2020 “PËR PROKURIMIN PUBLIK", Autoriteti Kontraktor në rastin e procedurave nën kufrin e lartë 

monetar, refuzon ofertat anomalisht të ulëta pa kërkuar sqarime. 

 

 

2. “KEJ Group” sh.p.k        M41707006H 

Vlera: 8,750,300.00 (tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e treqind)  LEKË PA TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për arsye se: 

 Nuk  plotëson kriterin 2.4 për arsye se operatori ekonomik ka paraqitur Autorizim Prodhuesi të shoqërisë 

"Brika Elektrik" me prodhues që operojnë në fushën e materialeve elektrike por mungon një Autorizim 

nga Prodhuesi për "KEJ Group" ose  një Autorizim  nga Distributori (apo marrëveshje me distributorin) 

"Brika Elektrik” për   tregtimin e mallrave të ofertuar. 

Nuk plotëson kriterin 2.6 pasi operatorie ekonomik nuk ka paraqitur ofertë teknike 

 

3.“VASAA” sh.p.k        J62903470T 

Vlera: 9,936,500 (nëntë milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për arsye se: 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës. 

 

4.“Xheri’s Company” sh.p.k    M42725802A 

Vlera: 10 622 000 (dhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e dy mijë) LEKË PA TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Për arsye se: Nuk plotëson kriterin 2.4 pasi janë paraqitur Autorizime Prodhuesi nga shoqeritë "Sem", 

"Borsan Group", "Outlux" , "Schnider", për shoqërine  "Brika Elektrik" sh.p.k por mungon Autorizimi i 

Distributorit ose një marrëveshje me distributorin pra shoqërinë “Brika Elektrik” me Xheri's Company që 

të tregtojë mallrat për të cilat ka paraqitur katalog/skeda teknike. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “HEST” sh.p.k me NIPT:L21527009H dhe 

Adresë: Tiranë /Mezes Nr 440/124 Zk 2679,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10,487,800 (dhjetë 

milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e tetë qind) LEKË PA TVSH,është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


